
Sdružení křesťanských seniorů

    

Zpět

Aktuálně  Myšlenky a názory  2020  25 let Evropské unie seniorů - Václav Roubal

25 let Evropské unie seniorů - Václav
Roubal
Přidáno 3. 12. 2020

 

Příspěvek Václava Roubala, dlouholetého předsedy SKS a prvého českého zástupce v ESU,
ESU Newsletter 2020, říjen část 2 (překlad)

25. výročí založení Evropské unie seniorů - ESU - pro nás a pro Sdružení křesťanských seniorů
České republiky a její občany velice pozoruhodné a významné datum. V tomto roce, totiž v roce
1995, byla do ESU přijata Česká republika a rovněž také Slovenská republika , jakožto
nástupnické státy bývalé Federativní republiky Československo.

 Dobré vztahy mezi nástupnickými státy, tj. Českou republikou a Slovenskou republikou, jako
nástupnickými státy bývalé federace, zůstaly na přátelské bázi, a proto jsme jako Sdružení
křesťanských seniorů České republiky uvítali nabídku předsedy Združenia krestianskych seniorov
Slovenské republiky (ZKS), které v té době bylo již řádným členem Evropské unie seniorů, ke
zprostředkování našeho přístupu do Evropské unie seniorů. V té době, roku 2001, bylo sídlo
Ústředního sekretariátu Evropské unie seniorů ve Vídni, tedy v blízkosti hlavního města Slovenské
republiky a sídla ústředí Združenia krestianskych seniorov SR - Bratislavy. Právě tato souvislost,
místní a časová, spolu s ochotou slovenských přátel ZKS SR vysláním doprovodu členem
předsednictva ZKS Slovenské republiky, bylo účinnou podporou delegáta SKS ČR ve věci
začlenění SKS ČR do Evropské unie seniorů na jednání do sídla ESU Vídeň.

 Díky tomuto zprostředkování ke společnému členství v rámci ESU se cítíme v našich činnostech,
ve prospěch seniorů ČR, velmi obohaceni. Členství SKS ČR v ESU nám otevřelo dveře do Evropy,
především možností pověřením ESU pro naše SKS ČR k organizování Regionálních konferencí
ESU a k možnostem účasti na těchto regionálních konferencích, na něž jsme zváni. Účast našich
zástupců v orgánech ESU, v nichž jsou projednávána témata, která mohou být podnětem pro
dobrou zákonodárnou práci ve prospěch seniorů ČR i celé společnosti.

 Věříme, že tato produktivní činnost seniorů v rámci ESU bude nadále přinášet prospěšné plody.
  

Tweet

AKTUÁLNĚ O NÁS KLUBY KONTAKTY KALENDÁŘ

Like 0 Share

http://www.krestanstiseniori.cz/
javascript:history.go(-1)
http://www.krestanstiseniori.cz/aktualne
http://www.krestanstiseniori.cz/aktualne/myslenky-a-nazory
http://www.krestanstiseniori.cz/aktualne/myslenky-a-nazory/2020
http://www.krestanstiseniori.cz/
https://twitter.com/intent/tweet?original_referer=http%3A%2F%2Fwww.krestanstiseniori.cz%2F&ref_src=twsrc%5Etfw&text=SKS%20-%2025%20let%20Evropsk%C3%A9%20unie%20senior%C5%AF%20-%20V%C3%A1clav%20Roubal&tw_p=tweetbutton&url=http%3A%2F%2Fwww.krestanstiseniori.cz%2Faktualne%2Fmyslenky-a-nazory%2F2020%2F25-let-evropske-unie-senioru
http://www.krestanstiseniori.cz/aktualne
http://www.krestanstiseniori.cz/nasi-lide
http://www.krestanstiseniori.cz/kluby
http://www.krestanstiseniori.cz/kontakty
http://www.krestanstiseniori.cz/kalendar
https://www.facebook.com/sharer/sharer.php?u=http%3A%2F%2Fkrestanstiseniori.cz%2Faktualne%2Fmyslenky-a-nazory%2F2020%2F25-let-evropske-unie-senioru&display=popup&ref=plugin&src=like&kid_directed_site=0


   
         

Aktuálně  O nás  Kluby  Kontakty  Kalendář  Vyhledávání

copyright © 1997–2017 kdu-čsl. všechna práva vyhrazena.

http://www.krestanstiseniori.cz/aktualne
http://www.krestanstiseniori.cz/nasi-lide
http://www.krestanstiseniori.cz/kluby
http://www.krestanstiseniori.cz/kontakty
http://www.krestanstiseniori.cz/kalendar
http://www.krestanstiseniori.cz/vyhledavani

